
VÝZVA K ÚČASTI 
NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

 
v souladu s § 33 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon)  
 

Pracovní název veřejné zakázky 
Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje 

 
 
I. Identifikační údaje zadavatele  
 
Název Královéhradecký kraj  
Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
IČO 708 89 546  
DIČ CZ70889546  
 
Kontaktní osoby  
ve věcech předběžné tržní konzultace:  
Mgr. Kateřina Churtajeva, e-mail: kchurtajeva@kr-kralovehradecky.cz  
 
Královéhradecký kraj (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k účasti na předběžné tržní konzultaci, 
konané v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), za účelem získání informací relevantních pro přípravu zadávacích 
podmínek a informování potencionálních dodavatelů o záměru a požadavcích na zadání veřejné 
zakázky s pracovním názvem  
Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje 
Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti na 
předběžné tržní konzultaci dle § 33 zákona. Nejedná se o výzvu k vyjádření předběžného zájmu ve 
smyslu § 58 odst. 2 a 5 nebo § 129 odst. 4 zákona, ani o výzvu k podání nabídky na veřejnou 
zakázku.  
 
 
II. Vymezení cíle a předpokládaného předmětu veřejné zakázky  
Královéhradecký kraj potřebuje zajistit kontinuitu elektronického evidenčního systému pro sbírky 
muzejní povahy, který by splňoval požadavky vyplývající ze zákona 122/2000 Sb., o sbírkách 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro 6 
zřizovaných příspěvkových organizací: 

 Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
 Muzeum Náchodska 
 Regionální muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad kněžnou 
 Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 Galerie výtvarných umění v Náchodě 

Současný systém eviduje celkem 750 tis. záznamů v chronologické i systematické evidenci; v 
budoucnu s možností evidence objemu dat v rozsahu až 2.500 – 3.000 tis. předmětů 
 
a) Požadavky nezbytné pro zajištění sbírkové evidence: 

Chronologická evidence (1. stupeň sbírkové evidence)  



Systematická evidence (2. stupeň sbírkové evidence vč. specializovaných sbírkových modulů 
archeologie, fotoarchiv, výtvarné umění, militaria, numizmatika, botanika, geologie, entomologie, 
zoologie)  

Pomocné evidence včetně procesu zařazení sbírkového předmětu z této pomocné evidence do 
sbírky  

Evidence dokumentace konzervátorsko-restaurátorských procesů (včetně stavu před, během, po 
zásahu a tisk restaurátorských zpráv)  

Evidence pohybu sbírkových předmětů v rámci organizace (soupis předmětů pro výstavy, 
zápůjčky apod.)  

Evidence zápůjček, výpůjček včetně stavu zapůjčených a vrácených sbírkových předmětů 

Evidence související dokumentace (protokoly o stavu, restaurátorské zprávy, nálezové zprávy, aj.) 

Evidence smluv a jejich tisk včetně šablon do editovatelných souborů  

Automatizovaný proces převodu dat z chronologické do systematické evidence včetně upozornění 
při překročení lhůty dané pro převod mezi evidencemi  

Proces akvizice a vyřazování sbírkových předmětů včetně tisku příslušných dokladů  

Depozitář – agenda uložení a manipulace se sbírkovými předměty  

Proces inventarizace sbírky včetně tisku inventarizačních protokolů (vč. seznamů sbírkových 
předmětů  

Sledování historie uložení a stavu sbírkového předmětu (úpravy, změny, aj.)  

Prezentace – agenda evidující výstavy, zápůjčky, publikace a veškeré prezentace spojené s 
konkrétním předmětem /uměleckým dílem   

Využití odborných slovníků včetně hierarchických (materiály, techniky, rozměry, lokace, aj.), 
jednotná časová osa, uložení datace názvem, číslem i pomocí intervalu 

Možnost hromadných změn (vkládání, doplnění, nahrazování, mazání)  

Podpora multimédií a dokumentace (texty, obrázky, video, audio, 3D – vkládání a přehrávání) vč. 
možnosti přikládat a strukturovaně ukládat neomezené množství souborů  

Automatizace procesu zpracování nahrávání multimédií a fotodokumentace ke sbírkovým 
předmětům (zmenšování, generování miniatur, připojování vodoznaků, aj.) 

Podpora uložení elektronických originálů mimo databázi do samostatného a certifikovaného 
úložiště  

Podpora práce s GPS souřadnicemi (vč. možnosti vkládání GPS souřadnic k obrázkům), možnost 
zobrazení v mapě  



Podpora snadného řazení, třídění, vyhledávání a filtrování (systémové filtry, fulltext) 

Podpora ukládání uživatelských filtrů a nastavení, vč. zobrazovacích profilů 

Podpora fulltextového vyhledávání přes celý systém, vč. vedlejších tabulek a přiložených 
dokumentů, vč. možnosti hledání složených výrazů 

Přehledná kontextová nápověda  

Předepsané tiskové sestavy k jednotlivým modulům  

Exporty ve formátu XML, HTML, XLXS, RTF, PDF včetně možnosti vytvoření seznamů děl s 
náhledovými obrázky; exporty pro Open Data  

Podpora statistického vyhodnocování dat sbírkových předmětů, multimédií a souborových příloh, 
operací provedených uživateli  

Podpora kontroly duplicitních záznamů  

Podpora automatizovaných procesů – systém nabídne uživateli průvodce posloupností 
jednotlivých kroků  

Podpora sdílení dat mezi všemi agendami (evidence, manipulace, inventarizace, depozitář, 
publikace, restaurování, aj.), sdílení slovníků a zajištění vzájemného aplikačního propojení mezi 
jednotlivými agendami  

Podpora importních můstků u vybraných modulů (archeologie, přírodovědné obory) pro migraci 
dat z externích databází  

Podpora nastavení kontrolních mechanismů (povinné přílohy a údaje, kontroly termínů aj.) 

Podpora nastavení uživatelských oprávnění dle paměťové instituce a typu sbírky a možnost 
přesahu režimu read do ostatních paměťových institucí  

Podpora fulltextového vyhledávání /vyhledávání pomocí klíčových slov napříč sbírkami všech 
paměťových institucí  

Podpora publikace sbírkových předmětů systematické evidence online na webových portálech 
(příprava k publikaci a následná publikace předmětů na sbírkovém prezentačním portálu)  

Možnost souběžného přístupu všech uživatelů (neomezeného počtu) do systému 

Integrace na jiné systémy: CES online, sbírkové portály (eSbirky.cz a Europeana.eu, 
Wikipedie.cz, Webumenia.sk aj.), systém PSEUD, aplikace GIS (mapové aplikace zobrazující 
např. sběry a nálezy sbírkových předmětů, archeologické naleziště, památkově chráněná území, 
aj.); na archeologickou mapu AV ČR; na vybrané knihovnické systémy (Tritius, Verbis, 
KOHA…) 

 

b) Požadavky na další funkcionality (nejsou nezbytně nutné): 



Modul digitalizace (plánování digitalizačních kampaní, zařazení předmětu do kampaně, ošetření 
před digitalizací, zpracování digitalizátů, připojení metadat, archivace digitalizovaných záznamů) 

Kontrola sbírek s CES – aktualizace a konsolidace dat, uvedení dat ve sbírkovém evidenčním 
systému do souladu se záznamy v centrální evidenci sbírek CES 

Kontrola sbírkové evidence – audit a kontrola dat zadaných uživateli do systému (filtrace dat 
nevyhovujících požadavkům na správné vedení evidence, detekce opomenutí, zpoždění 
termínovaných aktivit apod.) 

Manažerský modul (možnost hodnocení výkonu zaměstnanců, možnost reportu o činnosti 
uživatelů v systému, počet/četnost přihlášení, počet založených/editovaných záznamů počet 
přidaných kontextových dokumentů) 

 
Zadavatel chce v rámci předběžné tržní konzultace:  
1) ověřit předpokládanou hodnotu uvažované veřejné zakázky,  
2) získat další informace o možné podobě uvažované služby a běžných podmínkách jejího 
poskytování.  
 
 
III. Podmínka účasti na předběžné tržní konzultaci:  
Konzultace je otevřena širšímu okruhu relevantních dodavatelů.  
 
 
IV. Způsob realizace předběžné tržní konzultace  
Zadavatel vyzývá všechny potencionální dodavatele k účasti na konzultaci, která se uskuteční 
v pátek 22. 09. 2023 ve 12 hod online formou na odkazu https://meet.google.com/vmv-pqnz-qbs    
Potvrzení účasti zašlete na adresu: posta@kr-kralovehradecky.cz, do předmětu zprávy uveďte 
heslo: „Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého 
kraje“ 
 
 
V. Výhrady zadavatele  
Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám dodavatelů v 
jiném než českém, případně slovenském jazyce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 36 odst. 4 zákona identifikovat v zadávací 
dokumentaci osoby, které se na předběžné tržní konzultaci podílely, a uvést všechny podstatné 
informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi předložených 
informací.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na ukončení předběžné tržní konzultace bez zpracování výsledků, a 
to i bez udání důvodu, a právo na vyhodnocení a využití závěru předběžné tržní konzultace dle 
uvážení zadavatele.  



Dodavatelé si hradí náklady spojené s jejich účastí na předběžné tržní konzultaci, zadavateli 
nevzniká povinnost se na jejich úhradě nijak podílet. 


		2023-09-18T16:45:15+0200
	Ing. Smolík Milan




